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Folketingets Sundhedsudvalg 
Christiansborg 

24. juni 2021 

Svar på Sundhedsudvalgets spørgsmål nr. 1328 (Alm. del) af 28. 

maj 2021 stillet efter ønske fra Hans Andersen (V) 

Spørgsmål 

Kan ministeren redegøre for, om regeringen har udarbejdet en risikoanalyse ifm. 
en mulig nedlukning igen i vinteren 2021/2022. Hvis ja; hvilke forebyggende initi-
ativer har regeringen iværksat? 

Svar 

Aftalepartierne bag Rammeaftale om plan for genåbning af Danmark blev i april enige 
om, at som følge af, at det er usikkert, hvordan epidemien udvikler sig på mellem-
langt sigt er der behov for at nedsætte en uafhængig ekspertgruppe, der får til op-
gave at afdække, hvilke rammer der kan forventes at gøre sig gældende i årene 
frem – og hvordan der kan lægges en strategi, der sikrer et modstandsdygtigt sam-
fund med både høj tryghed, solid forebyggelse og trivsel og stabil økonomi. 

På den baggrund har regeringen den 19. maj 2021 nedsat en ekspertgruppe, der 
skal rådgive regeringen og de enkelte ministerier inden for blandt andet smitte-
håndtering og de samfundsøkonomiske og udgiftspolitiske konsekvenser. Formå-
let er at lægge en langsigtet strategi for håndtering af corona de kommende år. 

Ekspertgruppen skal bidrage til at sikre den bedste mulige internationale viden om 
udviklingen og bekæmpelsen af sygdommen, jf. vedlagte kommissorium for ekspert-
gruppe om en langsigtet strategi for et genåbnet Danmark. 

Ekspertgruppen skal mere konkret: 

1. Udarbejde en sammenfatning af den bedste, internationalt tilgængelige viden 
om epidemien 

2. Afdække hvilke rammer, der forventes for epidemien, ved at kvalificere og 
videreudvikle scenarier for epidemien for de kommende år 

3. Kvalificere hvordan, der kan lægges en langsigtet strategi og hvilke områder, 
der særligt bør fokuseres på 

4. Belyse hvilke elementer og indsatser, der er relevante at kvalificere i forbin-
delse med håndtering de kommende år 

Ekspertgruppens arbejde skal tage udgangspunkt i både sundhedsfaglige, sam-
funds- og erhvervsøkonomiske samt trivselsmæssige perspektiver. 
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Ekspertgruppen skal endvidere bidrage til at belyse, hvordan Danmark kan stå 
mere velforberedt og rustet til at sikre en tryg, sikker og trivselsmæssig forsvarlig 
epidemihåndtering i fremtidige scenarier, herunder ift. områder, hvor der skal sik-
res en fleksibel og skalerbar kapacitet, så vi kan være godt forberedt på de mulige 
scenarier vi kan stå over for. 

Ekspertgruppens arbejde løber i udgangspunktet frem til og med august 2021. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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